IV. Potest indulgentia pro articulo mortis concessa, & per Confessarium applicanda, à confessorio etiam illo, qui non audivit confessionem moribundi, imò etiam ab absente, juxta Dianam p. 5. r. 1.2. ref. 46. impetiri homini omnibus sensibus destituito, non modò, si petivit confessarium, sed etià, si non petivit; nec opus est ulla certa verborum formula uti, sed sufficit voluntas applicandi indulgentias, modò exprimat signo aliquo externo, quam sufficienter exprimit Sacerdos, dum pronuntiat formam Absolutionis cum intentione absolvendi, in quantum potest; et si neque ipse, neque aget quidquam sciant de indulgentia. Gobat cit. c. 34. consultum tamen est, ut confessorius dicat ad moribundum: concedo tibi auctoritate Apostolica mihi in hac parte commissa, talem autem talem indulgentiam; quod ordinariè fit per Absolutionem generalem, quæ (juxta Rodriguez tom. 1. q. 20. art. 26. apud nostrum P. Kerkhove in statuta nostra Generalia c. 6. §. 22. num. 161. loquentem de absolutione generali, quam dant Prælati Regulares in fine visitationis, vel in Profectis Festivitatum) non est sacramentalis Absolutio, nec per eam quis absolvitur à culpa peccati, cum tunc non fiat confessio specifica peccatorum, sed est quædam absolutio deprecatoria, per quam subditus, vel inhiatibus absolvitur ab omnibus censuris &c. & a pena debita pro peccatis jam quoad culpam dimissis, adhuc in hac, vel altera vita exolvenda. Nec id alienum est à Sacris Litteris, ubi subinde peccatum pro pena illi debita accipitur, juxta illud 2. Machab. 12. Sancta, & salubris est cogitatio, pro defunctis exorare, ut à peccatis solvantur, id est, à penis debitis pro peccatis, adeoque quando confessorius in Absolutione generali dicit: Ego te absolvo ab omnibus peccatis tuis &c. idem est, ac ab omnibus penis debitis pro ipsdem. Similiter dicendum de Absolutione generali, quam dant Prælati Regulares in fine visitationis. Vide Kerkhove cit. ubi per accidens notandum occurrit, quod per Absolutionem generalem, quam Prælati Regulares in fine visitationis, aut aliàs dare consueverunt, tollantur omnes excommunicationes, & suspensiones, & dispensentur subditi in irregularitatibus (suppono, quod hæ exprimat in Absolutione generali à Prælatibus) quas forte ignoranter contraxerunt, sic ut si postea recorderentur, le aliquam censuram, vel penam reservatam incurrisse, non teneantur amplius pro absolutione ab illis censuris vel penis, recurre ad Superiorem habentem facultatem, sed sufficit, quod confiteantur communi confessorio peccata, ob quæ illas incurserunt: nam illa peccata, ut suppono, tantum erant reservata ratione censuræ, quæ sublata, cessat reservatio peccati. Kerkhove cit.